P á g i n a  | 1

01 de março de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 546

 ÓRGÃO OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72
Rio Novo do Sul/ES – 01 DE MARÇO DE 2023 – EDIÇÃO N.° 546

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CidadES Contratação: 2023.060E0500001.09.0009

PROCESSO Nº 000586/2023
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP E BOTIJAS COMPLETAS DESTINADAS ÀS UNIDADES ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA,
UNIDADES DE APOIO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a favor da(s) empresa(s) L L MINIMERCADO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.061.035/0001-61 e REDEGAS COMERCIO DE GAS EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.654.285/0001-70, no valor global de R$ 1.627,00 (um mil seiscentos e vinte e sete reais), face
ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 28 de fevereiro de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CidadES Contratação: 2023.060E0500001.09.0010
PROCESSO Nº 000582/2023
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ, PARA
UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E EM EVENTOS E REUNIÕES
PROMOVIDOS POR ESSA SECRETARIA, a favor da empresa KENNEDY ALIMENTOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n.º 07.995.625/0001-80, no valor global de R$ 2.680,00 (dois mil seiscentos e oitenta reais), face ao disposto no art.
72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 28 de fevereiro de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 EDIÇÃO N.° 546

LICITAÇÃO

DISPENSA

P á g i n a  | 2

01 de março de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 546

EDITAL N.º 02/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 05/2023
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Município de Rio Novo do Sul/ES, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04
de Janeiro de 2021, RESOLVE:

1. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no Item 14 do Edital n.º 01 de 15 de Fevereiro de 2023, do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 05/2023, manejado para CONTRATAÇÃO IMEDIATA EM REGIME DE CARÁTER
TEMPORÁRIO, E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, OBJETIVANDO O PREENCHIMENTO DA FUNÇÃO
PÚBLICA DE MONITOR DE SALA DE AULA, conforme apresentado abaixo:

DATA PROCEDIMENTOS

03/03/2023 Publicação do resultado preliminar (classificação).

06/03/2023 a 07/03/2023 Prazo para pedido de recurso.

08/03/2023 Publicação do resultado dos recursos.

09/03/2023 a 10/03/2023 Prazo para pedido de revisão ao Prefeito Municipal.

13/03/2023 Publicação da decisão do Prefeito Municipal.

13/03/2023
Data prevista para publicação do Resultado Definitivo e Homologação do
Processo Seletivo.

Rio Novo do Sul/ES, 28 de Fevereiro de 2023.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Presidente da Comissão

CLAUDIANE LOUZADA WETLER                                           DAYANI MARTINS OINHOS

Membro da Comissão                                                         Membro da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 05/2023
EDITAL N.º 02/2023

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO

P á g i n a  | 3

01 de março de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 546

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

******************************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

ANDRE SANTOS DE BARROS

Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ANDRÉ LUIZ FONSECA ZAMBI

Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

CARINA GUIO MARIN MAMERI
Secretária Interina Municipal de Educação e Cultura

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER

Secretário Municipal de Obras, Transportes e
Serviços Urbanos

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:
THAIS EMILIA ROHR LOBO